

1940

ERHVERVSARKIVET
Statens erhvervshistoriske Arkiv
VESTER ALLÉ 12, 8000 ÅRHUS C

F T
1940
Nr. 44

Erhvervsarkivet

04763

Mag. 1. afd. Århus Skattevæsen
Folkeregister

3728



8027031501

1885 - 1953
Skattemandtalister

1940
Knudriggade

8027031501

P

214 214
214 214
214 214
214 214

(Mærkning 34)

Folketællings-Skema Nr. 2640

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	4
5	

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmelidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
15	✓ Enkefru Thormin Jensen	K	13/8	1879	Norge	Dansk	Enke	Husmoder					750					
--	✓ Ejner Mathiasen Jensen	M	15/10	1905	Norge	Dansk	Ugift	Søn	Frisk	74 69								
15	✓ Doris Larsen Thøgersen	K	28/3	1915	Höbenkron	Dansk	Skils	Husmoder					360		Rennkrantzgade 10			
	✓ Bent Charles Bolongren	M	18/8	1937	Aarhus	Dansk									15/3 1940			
	✓ Connie Emma Bolongren	K	9/1	1938	Aarhus	Dansk												
15	✓ Peter Christian Th. Madsen	K	27/7	1886	Frydlev	Dansk	Enke	Husfader	Marskandiser				676					
15	✓ Søren Christian Gregorius Jensen	M	29/8	1900	Aarhus		5'		Løfeyghed									
Omst. h. h. Tullapiste	✓ Vilh. Johannes Larsen Lund	M	13/3	13	h. Søndby	dansk	ig	-	Sømand									
15	✓ Hans Pofus Henry Larsen	M	1/1	1919	Larslev		ig		medhj.									
	5 4																	

5
4

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Køn- net Mand- køn (18) Kvindel- køn (19)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstedsnavn eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærk- ning
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
0.1. hovedliste											
I	Hansen Jørgen	M	16/3	1913	Storruge	Dansk			Matros		
A	Loren Chr. Jensen		27	1910	Århus	Dansk			Fysioterapeut	opf. L.H.	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kredittforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Belørdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.
	Kristian Lufsen	43	musiker	Stadsgaard paa Hornumvej	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	P. C. Madsen	P. C. Madsen	Marshandling		Kinderisgade 3
	H. Jensen	Homin Jensen	Posthus	7468	

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 5. Oktober 1940.

Ejerens Navn:

Kristian Lufsen
O. M. Beck

Ejerens Bopæl:

Stadsgaard paa Hornumvej
Næstved 30
O. M. Beck
Ejerens eller Viceejers Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2641

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder: ✓
11 13	10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

4

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats-borger-forhold	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele-fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmeholdning) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. etage	Mary Andrea Christensen Lena Peter Torben Christensen Anna Margarethe Christensen	K.	29/4	1912	Kolding	Dansk	M.	Latter	Tatortarbejder		Alm. Tabrik Flakem. Luftværk. Alm. Tabrik.	Fisker		Fiskergade 100 Fiskergade 100 Fiskergade 100			
1. etage	Andreas Hansen Andreassen	M.	6/8	1892	Aarhus	Dansk	M.		Bogtrykker	9075			600				
1. etage	Viggo Sørensen Othilie Sørensen	M. K.	19/5 16/10	1906 1908	Aarhus	Dansk	F. F.	Husfader. Husmoder.	Arbejdsmand.			Arbejdsmanden	88709	510			
2. etage	Valmar Holbøe Pedersen Marie Andrea Pedersen Ingrid Signe Pedersen	M. K. K.	16/6 1/8 16/3	1884 1883 1919	Aarhus		F. F. M.	Husfader Husmoder Latter	Elektrikermester Elev		Elektrikerværk Landlige Dr. Quisen		600				
2. etage	Anna Kristine Jensen	K.	13/2	1880	Flyvskov	Dansk	F.	Husmoder					450	Bispevej 8 st.			
1. etage	Carie Ingeborg Pedersen Hermine Frederik Pedersen Carl Peter Pedersen Karl Laurits Marinus Pedersen	K. M. M. M.	21/6 4/11 26/2 4/2	1896 1921 1938 1898	Hofenhavn Aarhus Aarhus Vejd.	Dansk " " "	F. F. F. F.	Husmoder Søn Søn Løsemand	Perlemand Elev Søn Chauffør		Aarhus Kommune	Arbejdsmanden	107362				
1. etage	Magnus Pedersen Lobgilde Pedersen Edith Pedersen Poul Pedersen	M. K. K. K.	4/11 20/3 11/4 18/9	1889 1889 1920 1903	Sønder Skilling Aarhus "	Dansk " " "	F. F. M. M.	Husfader Husmoder Latter Løsemand	Vejmand Kontorassistent Arbejdsmand	2063			700 500				
2. etage	Bruno Evald Hellda Jensen Rigmor Jensen	M. K.	2/1 12/4	1907 1918	Aarhus Hørup.	Dansk "	F. F.	Husfader Husmoder	Arbejdsmand. Sjurske.		Forbrændingsanstalten Chr. Nyer Rosenkilde	Arbejdsmanden Dansk Arbejdsforbund	901 20566	700	Vilhelmsvej 49 Hørup.	12/1 1940	
1. etage	Valdemar Rasmussen Hans Peter Christensen Hans Rasmussen	M. M. M.	29/4 29/4 12/1	1883 1886 1928	Lesø Fængde "	Dansk " "	M. F. F.	Husfader Søn Søn	Skibstøvs Arbejd			Arbejdsmanden 258013	250	Bjergvej 100			

13
10

Folketællings-Skema Nr. 2642

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
9	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net (M) Kv (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmeholdning) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Forhus Huset	Mads Pedersen - Mette Pedersen	M.	17	1876	Næborg	Dansk	L.	Husfader	Byghandler					900%				
		K.	30/8	1879	Vildbjerg	"	"	Husmoder										
Sidehus	Hans Jacob Alfred Larsen - Minna Larsen	M.	7/8	1889	Kærup Sogn	Dansk	G.	Husfader	Rekrutment			nej		300%	Holagade 8			
		K.	17/9	1900	Aarhus	Dansk	G.	Husmoder							Fordinerjoldy 100			
Sidehus	John Christian Pedersen - Emma Frida Pedersen	M.	9/1	1917	København	Dansk	G.	Husfader	Bagerovend	Bager G. Madsen	Bagerovenden	4169	500					
		K.	2/8	1919	Flemming	Dansk	G.	Husmoder										
Sidehus	Nilsine Kristine Skov - Thilma Marie Skov	M.	7/7	1892	Holding	Dansk	L.	Husmoder	Tjener		Privatstjener	nej		500	Aunagade 15			
		K.	6/3	1926	Vibj	Dansk		Børn	Fabrikarbejder		Fabrikant J. J. Jørgensen	nej			Aunagade 15			
Sidehus	Mathine Frederik - Emma Minnie Jacobsen - Carl Minnie Jacobsen - Erik Minnie Jacobsen	M.	14/4	1895	Ensløve	Dansk	F.	Husmoder	Lærker	Arthon Christensen	Lærker	8573	360			Christiansvej Sønderbrogade		
		K.	2/5	1927	København	"		Børn										
		K.	2/7	1930	København	"		"										
		K.	4/8	1934	København	"		"										
Sidehus	Prent Hage Nielsen - Ella Nielsen	M.	2/2	1916	Aarhus	Dansk		Husfader	Lærker	L. M. Hager	L. M. Hager	22041	450		Holsten 39			
		K.	18/4	1920	Aarhus	"		Husmoder							Holsten 59			
Sidehus	Ertha Margarethe Mørk	K.	2/2	1920	Lyngby	"		Løjerende	Butik Butik	Arbejds					Store Torv 16			
Sidehus	Jens Brudgaard	M.	6/6	1909	Jerning	Dansk		Husfader	Arbejdsmand	Kapmann Møller & Søn	D. A. M.	507	240		Møllegade 69			
Sidehus	Harald Eilertsen Winding - Bodil Johanne Thorsen - Inger Winding	M.	11/5	1909	Aarhus	Dansk	L.	Husfader	Handlær	Holst Lenningsen	Elektriker	3541	360		Thorsgade 29			
		K.	15/1	1919	Skive	"	Ug.	Husmoder							Skive pr. Vjle.			
		B.	20/6	1935	Aarhus	"		Børn							Persson Eriksbrog 3 Aarhus.		(Har været i Flygt)	
Sidehus	Henry Valdemar Skade	M.	25/3	1912	Aarhus	Dansk	G.	Husfader	Musikant		forvælt	Musikant	10331	216				

9
11

Komm

P

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

M

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

M

M

M

M

M

Folketællings-Skema Nr. 2643

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
4	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

8

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Mænd (M) Kvinder (K)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Kommunes eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Huslader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden <small>(uden Varmeholdelse) (Udfyldes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
<i>Karnis</i>																		
<i>Skue</i>	<i>Harald Pederen Haug</i>	<i>M</i>	<i>9/11</i>	<i>1907</i>	<i>Gjstede</i>	<i>Dansk</i>	<i>gift</i>	<i>Husfader</i>	<i>Kulhandl.</i>	<i>3424</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>540,-</i>	<i>Dybbølsgade 56</i>	<input checked="" type="checkbox"/>		
	<i>Engelborg Marie Haug</i>	<i>K</i>	<i>29/3</i>	<i>1910</i>	<i>Vjers</i>	<i>=</i>	<i>=</i>	<i>Husmoder</i>	<i>=</i>		<i>=</i>	<i>=</i>	<i>=</i>	<i>=</i>	<i>=</i>			
	<i>Frede Elisabeth Haug</i>	<i>K</i>	<i>27/3</i>	<i>1935</i>	<i>Sofien</i>	<i>=</i>		<i>Korn</i>	<i>=</i>		<i>=</i>	<i>=</i>	<i>=</i>	<i>=</i>	<i>=</i>			
<i>I Sol.</i>	<i>Severine Annie Jørgensen</i>	<i>K</i>	<i>28/8</i>	<i>1894</i>	<i>Thorshø</i>	<i>Dansk</i>	<i>uægtl.</i>	<i>Husmoder</i>	<i>Husejerske</i>	<i>3424</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>
	<i>Annie Jørgensen</i>	<i>M</i>	<i>13/12</i>	<i>1913</i>	<i>Annie</i>	<i>=</i>	<i>uægtl.</i>	<i>Søster</i>	<i>Tøjvævsmand</i>	<i>—</i>	<i>Entreprenør Haugegaard, Sønder-Is.</i>	<i>6173.</i>	<i>600,-</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>
<i>II Sol.</i>	<i>Einar Pelly Sørensen</i>	<i>M</i>	<i>1/9</i>	<i>1913</i>	<i>Frederiksberg</i>	<i>Dansk</i>	<i>gift</i>	<i>Husfader</i>	<i>Formen</i>					<i>408,-</i>	<i>Frederiksbergsgade 16</i>	<input checked="" type="checkbox"/>		
	<i>Edvard Sørensen</i>	<i>K</i>	<i>29/4</i>	<i>1913</i>	<i>Sønderby</i>	<i>=</i>	<i>=</i>	<i>Husmoder</i>	<i>=</i>					<i>=</i>	<i>=</i>			
<i>Læge</i>	<i>Melba Jensen Christensen</i>	<i>K</i>	<i>21/1</i>	<i>1908</i>	<i>Slangerup</i>	<i>Dansk</i>	<i>gift</i>	<i>Husmoder</i>	<i>Reps.</i>		<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>228,-</i>	<i>Skolegade 5.</i>	<input checked="" type="checkbox"/>		
<i>Skue</i>	<i>Edvard Christensen</i>	<i>M</i>	<i>27/1</i>	<i>1911</i>	<i>Slangerup</i>	<i>"</i>	<i>"</i>	<i>Husfader</i>	<i>Reps.</i>		<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>—</i>	<i>"</i>	<input checked="" type="checkbox"/>		

4
5

Komm

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Uddlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

M

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

M

M

Ejeren Navn: *Annie Jørgensen* Ejeren Bopæl: *Minnesøen 8 I*

Eigene oder ~~Vizepräsidentens~~ Unterschrift

Folketællings-Skema Nr.

2644

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
1	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand- en (M) Kvinde en (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- kari og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmebidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus ¹	Richard Laursen	M	19/10	1905	København	Dansk	Gift	Husfader	Kurvmager	10037	Selvstændig		525,00				
"	Marie Christine Laursen	K	18/7	1908	Aarhus	"	"	Husmoder	Ingen								
"	Inger Anna Laursen	"	19/2	1928	"	"	"	Barn	"								Paradisevej
Forhus ¹	Franciska Eggbrecht	K	18/12	1885	Thygeskøje	Dansk	Stubb	Husmoder	Arbejder		Paradisevej Skole	Kvindelige 23	42,00	Fulstedsvej 27	1/1440		
Forhus ¹	Clara Wiikka Marie Spæde	K	19/12	1877	Aarhus	Dansk	Enke	Husmoder	Aldersrentnyder				348,00				
"	Anna Johanne Frederikke Spæde	K	3/1	1902	Roskilde	Dansk	Gift	Datter	Udgydendes		Kirke Telefonfabrik	Uindtægt Dec. 17-1938					

Komm

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Eiendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Ejerenis Navn:

Wilmer Tanner

Elerens, Bopatz:

Plintegaarden Jof 2197

Richard Lamm

Eurens eller Viceværtens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 2645

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 25 Oktober 1940.

Eierens Navn:

Paul Christensen

Eierens, Ronald:

Kongruj 64 Viley

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2646

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	12

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net (M) (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- kari og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheds- heden (uden Varmekidrag) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal.	John Jørgensen Freund Karen Freund Kunde Freund Magnus August Mikkelson. Betty Johanne Mikkelson. Jda Mikkelson Aase Mikkelson Henning Mikkelson Ingvald Hans Nielsen Aase Nielsen Henning Nielsen	M K K M K K M K K M K	1970 1970 1970 28/3 3/9 8/6 13/1 24/1 1/11 23/4 17/5	1882 1892 1920 1911 1914 1934 1936 1934 1911 1914 1917	København København København Lisbjerg. Sporring Aarhus Aarhus Aarhus Lisbjerg Lisbjerg Aarhus	L L L L L L L L L L L	9 9 u 9 u u u u u u u	Husfader Husmoder Søn Husfader Husmoder Datter Datter Søn Husassistent Husassistent Søn	Isfællert Kontorassistent Chauffør Up Town Frederiksgade 74	3293			450					
II Sal.	Charl. Jørgensen Eleonora Jørgensen	M K	84 85	1898 1898	Aarhus Aarhus	L L	9 9	Husfader Husmoder	Havnearbejder Aarhus Skov- og Haverne				456					
I Sal.	Flarehuset Lasse Lind Valborg Lind Lorella Elisabeth Lind Kunde Erik Larsen	M K K K M	10/11 14-6 22/11 30/3	1881 1891 1925 1930	Henning Aarhus L L	L L L L	9 L L L	Husfader Husmoder Datter Pige	Havnearbejder Aarhus Hovedarbejder				550					
II Sal.	Christen W. E. V. Nielsen Andrea Marie Henriette Nielsen Villy Henriette Nielsen Gudrun Henriette Nielsen Lone Sørensen Vellie Henriette Lind	M K K K M K	23/8 14/6 25/10 23/6 19/2 2/11	1888 1892 1918 1921 1878 1924	Løften Brabrand Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	L L L L L L	9 L L L L L	Husfader Husmoder Søn Datter Entusiast Husass.	Cykelreparatør Auto-mekaniker Håndarbejder Håndarbejder Håndarbejder	2405 Ungdomsarbejde Søren Henriksen Håndarbejder			564 168					

Komm

F

Herpaa opføres alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Ejerens Navn:

Ejersens Bogaard:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2647

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	11
11	12

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje af Lejligheden (uden Varmebidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Stuen	Christine Høpmand	K	9/3	1910	Trige	Dansk	Eft	Husfader	Høveder			Forhuset	724	480 %	Christine færdig 45		
"	Jenny Høpmand	K	29/11	1919	Lundstrup	"	"	Husmoder	"						Christine færdig 45		
"	Ann Eldon Høpmand	K	29/1	1939	Aarhus	"	"	Børn	"						Christine færdig 45		
1 Sal	Peter, Christen Petersen.	M	30/10	1879	Aarhus	Dansk	Eft	Husfader	Arbejdsmand		Arbejdslo	Jort Beton	68436	480 %			
	Margrethe Petersen.	K	27/9	89	Skidstrup	Dansk	Eft	Husmoder	Reklame		Arbejdslo						
	Hatvig T. Hansen.	M	25/8	1926	Larabyst.	Dansk	Ug	Børn	Børn		Siller. Finnsrogale.						
	Nanna E. Hansen.	K	13/2	29	Aarhus	Dansk	Ug	Børn	Børn								
	Edith R. Hansen.	K	19/9	32	Aarhus	Dansk	Ug	Børn	Børn								
H Sal	Harald Pedersen Christ.	K	13/10	1908	Sinnersø	Dansk	G	Husfader	Husfader		Arbejdslo			400 %			
	Ester Marie Christ.	K	27/2	1916	Højstrup	Dansk	G	Husmoder	"								
Boghus																	
Køkken	Hans Peter Petersen.	M	22/2	1885	Løse Odby.	Dansk	Ug		Arbejdsmand		Arbejdslo						
Stuen	Hart Tage Mathiasen	M	19/8	1912	Hanning	Dansk	G	Husfader	Arbejdsmand		Arbejdslo	Fabrikarbejder	574	480 %	Forhuset 4 år		
	Grethe Mathiasen	K	4/1	1921	Aarhus	Dansk	G	Husmoder	"								
	John Veland	M	16/9	1932	Aarhus	Dansk	Ug	Børn	"								
	Jytte Mathiasen	K	13/8	1939	Aarhus	Dansk	Ug	Børn	"								
1 Sal	Ingvar Lauritzen	M	20/4	1894	Bantrup	Dansk	G	Husfader	Høveder			Høveder	92401	480	Korregale 42		
	Jensine Petersen	K	22/6	1888	Hansbo	"	"	Husmoder	"								
	Edith, Høpmand Lauritzen	K	7/2	1919	Aarhus	"	Ug	Datter	Husassistent		Arbejdslo						
	Agnes Johannes Lauritzen	K	27/10	1923	Aarhus	"	"	Søn	Arbejdsdreng		Løstrikken Skolegade						
	Ingvald Betty Lauritzen	K	1/3	1930	Aarhus	"	"	Datter	"								
2 Sal	Hans Peter Emil Warthoe	M	13/4	1873	Horsens	Dansk	Eft	Husfader	Husmoder					360			
	Maun Olava Warthoe	K	13/5	1881	Næge	Dansk	Eft	Husmoder	"								
4.	Frits Bjørnfeldt Larsen	M	18	1918	Pohalle	"	G		Høveder								

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, (øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Køn- net (M) Kvinde- (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løjerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Hans Erik Bjørnfeldt Jensen	M	13	18	Vinge	dansk	Ej.	Logen	Hornbysvej	Aarhus.	overf.

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditlejning, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Belørdning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejers Navn:

H. M. Hansen

Ejers Bopæl:

Frederiksalle 96

P. B. Petersen

Ejers Viceværtens Underskrift:

Folketællings-Skema Nr. 2648

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: 6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Lejligh- heden <small>(uden Varmehidrag) (Udlydes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1 Sal Førhus	✓ Raimis Peter Rasmussen Birkelund	M	20/11	1857	Tekken Adskærs Sogn	dansk	gift	Husfader	Detailist	ingen		Nei	Nei	700 Kr	Nei	Nei	ingen	
"	✓ Petrine Birkelund, f. Sørensen	K	11/7	1861	Rundehold-Thorst Sogn	do	do	Husmoder			a/s. Rasmussen, Birkelundsgade 47							
"	✓ Leonora Birkelund	K	28/11	1885	Aarhus	do	do	Husmoder	Spedehise									
"	✓ Agnete Birkelund	K	27/8	1898	Aarhus	do	do	Husmoder	Husassistent									
2 Sal	✓ Agathe Lauritzen Kristensen	K	3/1	1874	Østtjørn = Fjerr	do	do	Husmoder	Rederisventuringsdr			Nei	Nei	2 400 Kr	Nei	Nei		
Stuen Baghus	✓ Johann Johansen Pedersen	M	31/7	1901	Aalborg	do	do	Husmoder	Arbejdslos			Nei	Nei	300 Kr	Nei	Nei		
1 Sal Baghus	✓ Betty Maria Sørensen	K	13/9	1860	Aarhus	do	do	Husmoder	Pensioneret					300 Kr	Nei	Nei		

1/6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 24 Oktober 1940.

Ejeren's Navn:

R. P. R. Birkelund

Ejerens Bopæl:

Kundnigade 18 1 Sal

P. Birkeland

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2649

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: 5	Kvinder: 8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand (M) Kvinde (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejlig- heden (uden Varmebidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys itz angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Forhus Huen	✓ Carl Emil Christensen - Johanne Vilhelmine Marie Christensen	M. K.	2/1 1/6	1907 1915	Aarhus Nr. Lundby	dansk dansk	G. G.	Husfader Husmoder	Chauffør Arbejdsrente		Reffebæren Rosengade			600 Kr.				
1ste Sal	✓ Frederik August Rasmussen Skæde - Anne Marie Kristine Skæde	M. K.	1/10 2/3	1886 1885	Aarhus Houlbjerg	dansk dansk	G. G.	Husfader Husmoder	Murerarbejde			Murerarbejde	10059	650 Kr.				
2de Sal	✓ Gunnar Marinus Lassen - Helene Marie Lassen	M. K.	1/4 2/6	1900 1902	Vindhytten Løve Vinge	dansk dansk	G. G.	Husfader Husmoder	Arbejdsmand D.P.P. Døgnarbejde	forskellig		Estebel	7869	650 Kr.				
3de Sal	✓ Victor Hugo Skæde - Viola Magdalena Vilhelmine Skæde - Ina Skæde	M. K. K.	10/2 1/8 28/6	1911 1914 1939	Aarhus " "	dansk " "	G. G. Ug.	Husfader Husmoder Børn	Murerarbejde	forskellige Mestre				10466	300 Kr.			
Sidehus Huen	✓ Karen Petersen	K.	1/1	1869	Skid.	dansk	G.	Husmoder	Arbejdsrente					200		Lørdag - Lørdag Ejendoms		
1ste Sal	✓ Anna Marie Skæde - Esther Emilie Skæde - Erik Skæde	M. K. K.	28/2 1/3 2/9	1912 1915 1916	Aarhus " "	dansk " "	Ug. G. G.	Slægting Husmoder Børn	Arbejdsrente	Leonard Skel St. Tor Tage Vanggaard, Jagergaard, Lyngskov				22720				

Kommun.F

Herpaa opføres alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Eierens, Naym:

Fredrick A R Skand

Ejerens Bopælt:

Kundisgarh 20th

Fredrik A R Skrede
Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Eigens eller Vicevertens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 2650

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Ken- net Mand- kone (M) Kvinde (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Lejligh- heden (uden Varmehidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Forhus	✓ Emil Nicolai Envald Fredenskov	M	6-3	88	Lyndborg	dansk	g.	Huslæder	Maskearbejder		Th. Thg. Labroe	P.M.F.	17541	420	same			
"	✓ Marie Elisabeth Vining	K	10-6	91	Lyndborg	dansk	g.	Husmoder										
"	✓ Halfdan Gunnar	M	29-5	26	Aarhus	dansk		En										
I Sal	✓ Johanne Cecilie Rasmussen	K	2-2	1898	Dresletta	dansk	g.	Husmoder										
II Sal	✓ Anne Mathilde Lorensen	K	26-11	89	Skjerve	dansk	sk	Husmoder										
III Sal	✓ Anne V. H. Hansen	K	18-5	1880	Lisbjerg	dansk	Enke	Husmoder										
"	✓ Agnes Hilma Hansen	K	2-1	1915	Aarhus	dansk	ugift	Hakker	Husassistent		Lct. Josefs Hospital							
"	✓ Ella Viola Hansen	K	17-3	1921	Aarhus	dansk	ugift	Hakker	Fabrikarbejder			Lukkenæsvej. F. 10632						

2
6

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejerens Navn: _____

Ejeren's Bopælt:

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2651

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7 6	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net (Mænd (M) Kvinder (K))	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Huslader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmebidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
I	✓ Viole Thomsen	M	22/	1875	Kibæk	Dansk	separat	Husmoder						450				
"	✓ Carl Oskar Sørensen-Thomsen	M	5/12	1915	Halling	—	gift	Husmoder			Andersens Bryggeri							
"	✓ Alice Birgit Sørensen-Thomsen	K	29/4	1928	Hedensted	—	"	"										
I	✓ Valslev Sørensen	M	1/4	1876	Hedensted	—	gift	Husmoder	Fabrik		Aarhus Amts Tidende			480				
"	✓ Ole Sørensen	M	4/9	1873	Hedensted	—	"	Husmoder										
II	✓ Henry Nielsen	M	18/12	1916	Aarhus	Dansk	gift	Dreier			Dreier Hansen Viby	Dreierfabrik	175	480				
"	✓ Anna Kirstine Nielsen	K	2/5	1918	Løjbo	—	"	Husmoder										
"	✓ Berndt Lundsgaard Nielsen	M	10/9	1926	Aarhus	—	"	"										
F. III	✓ Helma Jørgine Sørensen	K	26/3	1918	Tarmstrup	Dansk	gift	Husmoder			Springer L. Petersen			260	Hjelmensgade 4A			
"	✓ Ellen Knipp	K	19/8	1901	Aarhus	Dansk	gift	Husmoder	Arbejdsleder		Indv. 3 B.							
"	✓ Larsen Knipp	M	11/7	1929	Aarhus	Dansk	gift	Børn										
"	✓ Paul Arthur Knipp	M	11/10	1923	Aarhus	Dansk	gift	Børn	Musekammer		Dansk Fransk							
"	✓ Axel Sørensen	M	22/3	1905	Aarhus	Dansk	gift	Børn	Plymndager		Herman Hansen							
	✓ Lids Peter Nielsen	M	19/	83	Aarhus	Dansk	gift							13308				

Kommuna

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

b
F
o
s
e
F
r
S

E
i
O

E

C

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Mie

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejeren's Navn:

Ejerens Bopæl:

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2652

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2 3	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hånd- skrift (M) Ejendoms- navn (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafermt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjlig- heden (uden Varmeholdning) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I	Anne Jørgen Lørensens	H.	24/5	1866	Årsløse, Rønde		Enke	Husmoder	Allemundensydere				504	18.1			
I	Konst. August Billeberg Clausen	H.	24/5	1866	Årsløse		g	Husmoder	Allemundensydere				504				
I	Anne Kristine Clausen	H.	24/5	1866	Årsløse		g	Husmoder	Allemundensydere								
I	Konst. August Billeberg Clausen	H.	24/5	1866	Årsløse		g	Husmoder	Allemundensydere								
II	Mads Ole Madsen	M.	4/11	1876	Lille		g	Husmoder	Allemundensydere				504	772			
II	Anne Madsen	M.	4/11	1876	Lille		g	Husmoder	Allemundensydere				240	240			
II	Emma Madsen	M.	4/11	1876	Lille		g	Husmoder	Allemundensydere				336				
I	Frederik Kristine Nielsen	B.	1/6	1875	Voraaard		E.	Husmoder	Allemundensydere								
I	Anna Margrethe Nielsen	B.	23/2	1905	Haustad		Ug	Husmoder	Allemundensydere								
I	Lafie Martin Nielsen	B.	23/2	1905	Haustad		E.	Husmoder	Allemundensydere								
I	Edvard August Vogn Lørensens	H.	4/5	07	Rønde		g	Husmoder	Allemundensydere								

Kommunal

F

Herpaa opføres alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bl
F
o.
sa
e
p
n
S

h
i
d

p

u
n

Heraaf onføres alle **indnebys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L i Ejendommen.

Mic

Aarhus, den 24 Oktober 1940.

Ejerens Navn:

Ejeren, Bopæl:

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2653

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- kari og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmehids- udgifter af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
II Sal	Anton Harald Friedrich Schibz. - Esther Elonore Cecilie Schibz.	M K	10/10 13/6	1864 1924	København Narhús.	dansk do.	enke gift	Husfader Husmoder			H. Lindemøster Petersen, Højenvej 2.			650 Kr.				
I Sal	Eiler Martinus Domingus Dahlmann. - Thora Emilie Dahlmann.	M K	3/9 7/7	1898 1908	Aarhus Nasby	dansk. do.	gift gift	Husfader Husmoder.						500 Kr.				
Heim	Hilma Marie Dahlmann.	K	26/2	1896	Skjby	dansk.	enke							450 Kr.				
Helder.	Vincent Peter Christen Nielsen. - Signe Nielsen. - Rikke Nielsen. - Erik Nielsen	M K K M	13/9 24/10 17/3 1/4	1911 1911 1938 1939	Taastrup Fruering sogn. København. Aarhus.	dansk da d d	gift gift Barn Barn	Husfader Husmoder. Barn Barn	Arbejdsmand				420	H. Guldborgvej 39				
III Sal	Henry Alfred Jensen	M	4/9	1914	Aarhus	dansk	ung		Blikkenslager			Blikkenslager	3509					

5
5

TILLÆGSLISTE

Kommunal

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

blat

Tillægsskema II.

Hernaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Far

Far

Aarhus, den 24 Oktober 1940.

Ejercicios Navin:

E. Dahlmann

Ejerens Bopæl:

Anidrisgade 281

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Midl

Folketællings-Skema Nr. 2654

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
4	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand (M) Kvinde (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- kari og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Varmeholdning) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
I	Jacob Sigfred Eriksen Paula Melonnie Eriksen Else Elisabeth Eriksen	K K K	29 25 15	1913 1918 1990	Kløvborg Vinkel Aarhus	dansk dansk dansk	g g u	Husfader Husmoder Datter	Arbejdsmand						In. alle 105	✓		
I Sal.	Ferdinand Emil Mogensen Marie Elisabeth Mogensen Hilky Marie Mogensen	M K K	19 14 10	1891 1891 1920	København Aarhus Aarhus	dansk " "	g g u	Husfader Husmoder Datter	Indskrivnings Husassistent	P. A. Jørgensen Rasmussen	Indskrivnings 4269 Rasmussen	500						
II Sal.	Kristine Jensen Peta Morten Mortensen	K K	28 14	1884 1897	Fredsbj Nykøbing øst	dansk "	g u	Husmoder Husmoder	Byenske	M. E. Christensen	Indskrivnings 9925	480						
III Sal.	Mads Kristian Nielsen Helga Marie Nielsen Jens Peter Nielsen	M K M	10 28 15	1919 1922 1893	Skovholme Trosrup Udby	dansk " dansk	g g g	Husfader Husmoder Mand	Arbejdsmand Arbejdsmand Arbejdsmand	Kristensen	Arbejdsmænd 41154 Fabrikarbejder	90354			Filst pr. Mundilstrup 1/6 Tønder pr. Thorsbjerg 1/3			

4
/ 7

Kommunal

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bla
Fa
o.
sae
er
pa
me
Str

he
i /
dri

pa

ud
ni

Heraa opfores alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Ejerenes Navn:

Kirstine Jensen

Ejerens Bopæl:

Knudrigade 30"

Kirstine Jensen
Ejersens eller Vicevejens Underskrift,

Midl

(Holograf 15)

Folketællings-Skema Nr. 2655

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	15 16

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Hand- len (M) Kvinder (K)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.</small>	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgende.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden <small>(uden Varmebidrag) (Udfyldes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I A	Monica Augustine Leckebæk Bay og Hagemann Karen Elisabeth Jensen	K K	27/1 22/12	1893 1920	Skive Aarhus	Dansk "	Ugift "	Løgende	Tøjstagerhandlende Defekthandlende	277				1000				
I A	Johanne Marie Rasmussen	K	18/5	1906	Skive	Dansk	Ugift		Vaskerarbejdende		Aarhus Kommunehospital	Kri. Skjoldvejfabrik	360					
I A	Anne Dominine Eriksen Gertrud Kristine Eriksen	K K	9/4 29/6	1868 1890	Thorsbøl Aarhus	Dansk "	Løst Ugift	Datter						600				
I A	Bertha Mathilde Mikkelsen Henning Mikkelsen Margrethe Mikkelsen	K H K	6/3 12/4 12/12	1908 1888 1877	Aarhus " Østing	Dansk " "	Ugift " "	Søn Børn	Tøjstager Aldersbestemt		De forenede Tøjstagerfabrikker			660				
II A	Børge Hindsgaard Johannsen Emmer Hindsgaard Johannsen Louise Johanne Hindsgaard Johannsen Birgit Hindsgaard Johannsen	M M K K	7/7 14/6 14/6 19/10	1919 1913 1916 1936	Tved Jernved Thise Aarhus	Dansk " " "	Ugift Ugift " Ugift	Løgende Husfader Husmoder Datter	Mekanikerarbejdende Hobro, Hørslev		G. F. Bülow & Co		660					Fraværende.
II A	Jens Ejnar Løp. Krista Martine Løp. Benny Løp. Leverin Rasmussen	M K K M	18/6 24/12 5/11 29/1	1910 1917 1937 1902	Aarhus Skive Sogn Aarhus Skive	Dansk " " "	Ugift " Ugift Ugift	Husfader Husmoder Datter Løgende	Murerarbejdende Aarhus			D. A. A. Chokoladefabrik	3173. 10654.	660				
III A	Niels Magnus Rasmussen Ellen Kirstine Rasmussen Peter Marie Rasmussen Rasmussen	M K "	10/10 17/11 19/1	1919 1865 1884	København Aarhus Skive	Dansk " "	Ugift " "	Physion Husmoder Husmoder	Elektriker Aldersbestemt		Brünn & Sørensen A/s.	Elektriker	5071	600				
III A	Hans Christian Axlén Elise Marie Rasmussen Axlén Henny Christense Louise Axlén	M K K	30/12 17/9 23/9	1887 1891 1927	Holind Odsher Aarhus	Dansk " "	Ugift " Ugift	Husfader Husmoder Datter	Corralidationskommission					600.				Foradrigade
I A	Karen Marie Laurén	K	12/2	1918	Skive	"	Ugift		Husmoder									

Kommuna

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forudsat* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bl
Fa
o.
sa
er
pa
m
St
he
i
dr
pa

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

no
ni

Midl

Ejerenes Navn: B. J. Loomson

Ejerens Bopæl: *Korslerogaade 14. St.*

Jens Chr. Axelsen
Ejerenes eller Vicearens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2656

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
9	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Mand- hustru Kvindel- barn</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Lejligheds- heden <small>(uden Varmehidrag) (Udfyldes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus <small>er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.</small>	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
I Sam	Lars Christian Christensen - Kirstine ✓ Søren Peter o Jens Christian - Else - Ruth ✓ Niels Henrik Rasmussen Rensgaard	M K M M K K K	6/10 19/5 3/9 3/9 24/9 24/9 3/6	1892 1897 1921 1924 1936 1936 1877	Randers Odense Lundbyerg Lyngaa København København Vejlbyhøjsdal	Dansk — — — — — — —	gift gift — — — — —	Husfader Husmoder Barn Barn Barn Barn Barn	Arbejdsmand Gartner Arbejdsdræng — — — —	— — — — — — —	✓ H. C. Halvorsen Berg og Nielsen	✓ Jord Betang — — — — — Fabrikmanden	72.258 — — — — — 41.563	900 — — — — — 600	✓ Gøllandsgade 96A Gøllandsgade 96A — — — — Gøllandsgade 5	— — — — — — —	— — — — — — —	
II Sam	✓ August Marius Frederik Christ Sørensen - Marie Sørensen - Ole Christ Sørensen - Lene Christ Sørensen - Kirsten Christ Sørensen - Margit Christ Sørensen	M K M K K K	6/10 18/6 20/4 25/8 14/4 15/9	1909 1914 1933 1935 1937 1938	Lyngaa København Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	Dansk — — — — — —	gift gift — — — —	Husfader Husmoder Barn Barn Barn Barn	Arbejdsmand — — — — — —	— — — — — —	— — — — — Centralarbejdsløst D P B	— — — — — —	— — — — — 700	— — — — — 600	— — — — — Gøllandsgade 3.	— — — — — —	— — — — — —	
III	✓ Kristian Johannes Nielsen. - Edith Emma Nielsen. o Olga Marie Nielsen. - Summar Nielsen. - Elly Nielsen. - Gudrun Nielsen. - Lene Nielsen.	M K K M K K K	14/7 5/12 6/10 30/4 3/11 5/3 23/5	1904 1906 1925 1922 1923 1936 1937	Lyngaa Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk Dansk	gift gift — — — — —	Husfader Husmoder Barn Barn Barn Barn Barn	Arbejdsmand — — — — — — —	— — — — — — —	— — — — — — Brun & Sørensen.	— — — — — — Arbejdsløst D P B	— — — — — — 2006	— — — — — — 600	— — — — — — Gøllandsgade 3.	— — — — — — —	— — — — — — —	

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Hervaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29 Oktober 1940.

Ejerenes Navn: *Anton Peter Jakobsen*

Ejerens Bopæl: *Knechtzade 30*

Anton Peter Zaholm
Ejerens eller Vicevärdens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2657

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
4	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand, Kvinde (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Datteren særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmehidren) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal	Jensine Thomsen	K.	19	1886	Osverg	Dansk	Gift	Husmoder						384				
II Sal	Lauritz Einar Larsen	M.	14	1885	Danhus	Dansk	Gift	Husfader	Malermester	6421			600					
"	Josthen Thomsen	K.	18	1877	Hesselballe	"	"	Husmoder										
"	Ida Ragnhild	K.	29	1914	Danhus	"	H.	Datter	Transkriptionskøber					800				
F Sal	Alma Marie Henriette Alfrida Lindstrøm	K.	13	1890	Kingsø	Dansk	Enke	Husmoder	Fotografisk	758								
"	Olaf Lindstrøm	M.	17	1924	Kingsø	"	"	Søn										
II Sal	Asda Valborg Math.	K.	31	1885	Probst	Dansk	"	Husmoder						800	Mr. Ringone 35			
"	Erne Math. Høneborg	M.	16	1919	Lyngby	"	"	Søn	Bogholder		Arbejdsgiver C. Clausen, Danfærskelæreren				Mr. Ringone 35			
"	Birgit Math.	K.	23	1921	Lyngby	"	"	Datter	Handassistent									
III Sal	Marin Marinus Jensen Højland	M.	12	1891	Rind	Dansk	Gift	Husfader	Byggeskriver		Arbejdsgiver Produktionsafsn. Byggeskriver	98	504					
"	Jensine Mariam Højland	K.	21	1890	Rind	"	"	Husmoder										

4
7

Kommunal

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendigt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bla
Fa
o.
sæ
er
pa
me
St
he
i
dr
pa

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Mid

DAVID E. KELLEY, Assistant
Professor, Department of
Psychology, University of
Illinois at Chicago

Electron Noun:

Ejerens Bopæl:

Eniar Larsen
Ejetens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2658

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
6	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer indt. i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgerende.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Datteren særligt Erhverv, anføres disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden <small>(uden Varmehidrag) (Udlydes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse	Hvis Tilflytning til Aarhus <small>er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.</small>	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus	Karl. Andersen & Bert. Karl. Nielsen	K	5/6	1899	Cheltoft	Dansk	U	Enligstillet	Indtægtsrenten					204				
Lt	Louise Constance. Hansen	K	3/4	1869	Nakskov	Dansk	Enk	Husmoder	Allesrenten					4 5/10				
1 Sal	Peder Christian Pedersen	M	23/3	1889	Ålbæk Løgstør	Dansk	Hjft	Husfader	Vogmand					600 k.				
	Johanne Marie Pedersen	K	24/6	1901	Bredning		Hjft	Husmoder										
	Egon Kristian Pedersen	M	3/11	1928	Præm													
	Edith Marie Pedersen	K	7/8	1938	Aarhus													
	Erika Pedersen	M	26/11	1939	Aarhus													
2 Sal	Louise Kristine Christensen	K	24/8	1859	Fringslev	Dansk	U	Enligstillet	Allesrenten					460				
3 Sal	Niels Roasthor Limonsen	M	28/12	1866	Partuu	Dansk	Hjft	Husfader	Lagerarbejde		Maunier Droeber.	7 13.	346832	5.16 k.	Kanthonimberg 102			
	Inge Vilde Limonsen	K	27/7	1919	Partuu	Dansk	Hjft	Husmoder			Maunier. Droeber							
	Hans-Jens Limonsen	M	5.2	1940	Partuu	Dansk												
														1130				

6
5

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forudsat* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Ejeren's Navn:

Ejner Riisberg

Ejerens Bopæl:

Knudrøigade 46

Ejeren eller Vicecarens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2659

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
8	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Stad- kom (M) Kvindel- kom (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelset, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Barnene særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Lejlig- heden (uden Varmebidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her: Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1 Sene.	Niels Christian Petersen	M.	15/3	1888	Aarhus.	dansk.	J.	Husfader.	Skurmand.		ingen.	Arbejdsløst.	Ministryndstg. 100 24.	4.80			
11	Christiane Pedersen	K.	27/1	1898	Aarhus.	dansk.	J.	Husmoder.									
11	Erik Lorenzen	M.	28/3	1925	Aarhus.	dansk.		Barn.									
11	Frank Albert Pedersen	M.	26/2	1934	Aarhus.	dansk.		Barn.									
11	Anni Ivan Petersen	M.	17/1	1937	Aarhus.	dansk.		Barn.									
1 Sol.	Pjotr Andersen	M.	28/3	19	Skæring	"	J.	Husfader.	Spiddemand.		L. N. B.	Arbejdskasse 308	5.40				
	Gudrun Andersen	K.	5/3	14	Naksten	"	"	Husmoder									
	Louise Pjotr Andersen	K.	24/2	37	Aarhus	"		Barn									
2 Sol.	Erik Lindhardt Jensen	M.	24/10	1916	Aarhus.	"	J.	Husfader.	Barbermester.				5.40				
	Annelise " Jensen	K.	2/7	1915	Nykøbing F.	"	J.	Husmoder.									
	Perben Lindhardt Jensen	M.	30/8	1937	Aarhus.	"		Barn.									
3 Sol.	Hugo Carlo Julius Hansen	M.	14/2	1909	Aarhus	"	J.	Husfader	Jord Bedragsbeholder.		Tyskland.	274/100.	5.16				
	Marianne Marie Hansen	K.	4/10	1904	Skæring	"	J.	Husmoder									

8
5

TILLÆGSLISTE

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opfores alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opfores her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Hernaa onføres alle **indenbys** boende **Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20. Oktober 1940.

Ejerens Navn: *C. B. Hansen.*

Ejerenes Bopæl: *Strindvæge, 76.*

W. S. Petersen
Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2660

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

[illegible]

Kommunal F

F

Herpaa opføres alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de **Personer** (herunder ogsaa i *Udlandet* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Familie
O. S. 1
sættes
er fra
paa S
medd
Stillin
helt e
i Aar
driven
paa c

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

udfyl
ning

Aarhus, den 20 Oktober 1940.

W. J. Whiting

Kennedy sep

H. J. Kuning
Eftens eller Vicevardens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2661

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
6	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net M. K.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmehidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sidehus	Haga Johan Rasmussen	M.	8/3	1898	Aarhus	Dansk	Eft	Husfader	Arbejdsmand				Valdemarsgade 24			
—	Edda Marie —	K.	16/5	1909	Viborg	—	—	Husmoder	—							
—	Gerda —	K.	24/4	1933	—	—	Datter	Datter	—							
I Sidehus	Helene Marie Hansen	K.	28/6	1934	Aarhus	—	—	—	—							
—	Hans Holbøll Nielsen	M.	10/4	1885	Born	Dansk	Eft	Husfader	Højfaldsmænd							
—	Guida Selmer Lundskjold Nielsen	K.	3/5	1883	Angeltved	Lærings	Eft	Husmoder	—							
—	Slagge Valtheus Nielsen	K.	15/8	1922	Trindhede	Dansk	—	Datter	Skolelærer							
—	Herman August Marius Rasmussen	K.	21/1	1922	Aarhus	Dansk	—	Løgnende	Skolelærer							
I Sidehus	Rasmus Peder Rasmussen	M.	13/4	1894	Ljølsholm	Dansk	Eft	Husfader	Indvoldningsmand							
—	Emma Hjortens Rasmussen	K.	30/10	1889	Krogstok	Dansk	Eft	Husmoder	—							
II Sidehus	Werner Fridtjof Antoniusen	M.	22/11	1911	Aarhus	Dansk	Eft	Husfader	Arbejdsmand							
—	Lebra Marie Antoniusen	K.	5/7	1910	Aarhus	Dansk	Eft	Husmoder	—							
—	Hjette Lebra Antoniusen	K.	28/5	1936	Aarhus	Dansk	—	Datter	—							
—	Helga Antoniusen	K.	19/1	1939	Aarhus	Dansk	—	Datter	—							
III Sidehus	Thomas Sigfred Jørgensen	M.	24/4	1895	Lyngholm Taarbaek	Dansk	Eft	Husfader	Arbejdsmand							
—	Marie Sofie Jørgensen	K.	17/2	1894	Lilleborg	Dansk	Eft	Husmoder	Lærker							
IV Sidehus	Peder Marius Jensen	M.	13/3	1907	Skovbølling	Dansk	ugift	Løgnende	Lærker							

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 24 Oktober 1940.

Ejerenes Navn:

Peter Møller Frandsen

Eijerens Bopelt:

Brabrand.

Ramus Lider Rammen Visesat
Eierens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2662

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: ✓	Kvinder: ✓
5	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand- en (M) Kvinde- en (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmehidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1 Sal	Jakob Henrik Mogenssen	M.	30-7	1901	Fjellerup	Dansk	æg.	2	Jarbin		Torkild Christensen	Dansk arbejds- forb.	345918	300.-	Gjallandsvej 63			
Stue	Karl Lorenz Augusta Richarda Lorenz	M. K.	4/3 4/9	1874 1883	Kognild, Galsup Viby J.			Hjælper Husmoder	Elderscentrum					500.-	Indvoldsgade 16			
1 Sal	Hans Jørgen Nielsen Steffen Petersen	M. M.	7/4 19/3	1885 1889	Seem. Horsens	Dansk	M. S.		Registret Invalidarbejdsgiveren		Hjælper Hjælper			540	Fiskerigade 3			
2 Sal	Marie Frederikke Jørgensen	M.	1/2	1876	København	Dansk	Ekte	Husmoder	Alterscentrum					540.				
3 Sal	Just Anton Revsbæk Alice Anna Revsbæk	M. K.	27/0 1/1	03 99	Horsens Flensborg	Dansk	J. J.	Hjælper Husmoder	Købmand. Eksportvirksomhed	8835		H.K.M.F. H.K.M.F.	3275. 38827.	540.-	Peguborgsgade 5			

KommunaF

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bl
F
o.
sa
e
P
n
S

h
i
d

P

u
n

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L i Ejendommen.

Mid

Aarhus, den 24 Oktober 1940.

Ejerens Bopæl:

Ejeren eller Viceværtens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 2663

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
7	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmebidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal	Asmus Nielsen	M	13	1852	Hylke	Dansk	Ekte mand	Husfader	pus Landporthus				468				
I Sal	Henrik Larsen Sørensen	M	18	1873	Hals	dansk	Ekte mand	Husfader	Touret								
	Marie Severine Logstrup Nielsen	K	13	1875	Trumstrup	dansk		Husholden									
II Sal	Sigvald Marjua Nielsen	M	14	1901	Silkeborg	Dansk	Ekte	Husfader	Byggeskabsbygger		Ark. Produktionsforening	Byggeskabskassen	152	5500			
	Agma blinde Cecilie Nielsen	K	2	1907	Aarhus	"	"	Husmoder									Norrebro Skole
	Henri Bent Nielsen	M	17	1930	"	"	"	Søn									Norrebro Skole
	Pu Jørgen Nielsen	M	2	1933	"	"	"	Søn									
III Sal	Frederik Christian Erming	M	13	1895	Egenes p. Fjern	Dansk	Ekte	Husfader	Havmester								
	Limo Alune Erming	K	27	1906	Odde	Dansk	"	Husmoder									
	Valder Erming	M	13	1929	Aarhus	Dansk	"	Søn									Norrebro Skole
	Karin Frederikke Sanja Erming	K	8	1931	Aarhus	Dansk	"	Datter									Norrebro Skole

7/4

Folketællings-Skema Nr. 2664

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	3
4	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

*Det bemærkes at de to Personer fra Skueboerens
bath med paa Listen i Knudsgade 54, de begge Lytigheds
beboere af samme.*

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Huslæder, Husmoder, Børn, Stægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmehold) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	Karl August Jacobsen	M	25	1878	Aarhus	dansk	Enke	—	Købmand	—	—	—	180	—	—	—	—
1	Edward Olsen	M	27	1878	Helsingør	dansk	Gift	Husfader	Leksmedhjælper	—	D. L. B.	—	420	—	—	—	—
1	Marta Marie Olsen	K	27	1881	Wien (Østrig)	—	—	Husmoder	—	—	—	—	—	—	—	—	—
1	Søren Johansen Nilsen	M	29	1883	Viborg	—	Gift	Husfader	Jord-Besidder	—	Arbejdsf. S.	Arbejdsm.	183503	483	—	—	—
1	Martin Nilsen	K	16	1888	Viborg	—	—	Husmoder	—	—	—	—	71	—	—	—	—
2	Nicole Christen Pedersen	M	29	1895	Bjerringhede	dansk	Gift	—	Formand	—	Arbejdsf. S.	Arbejdsf. S.	2132	475	—	—	—
2	Anna Hilja Kristine Pedersen	K	11	1896	Bjerringhede	—	—	Husmoder	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3	Louise Karoline Møller	K	29	1884	Staby	dansk	Enke	Husmoder	Arbejdsf. S.	—	—	—	392	—	—	—	—

4/4

Det bemærkes at Tilflytning i Bopæl 22. Oktober 1939 er tilføjet af Sammenligning

Folketællings-Skema Nr. 2665

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	5
4	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand (M) Kvinde (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Huslader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Lejligh- heden (uden Varmehidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning, udenbys fra, angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
St. 1. etage																	Det underlægges at St. 1. etage er udfyldt.	
Stuen 2. etage	Edward Olsen	M	27/5	1898	Helsingør	Dansk	Gift	Husfader	Lekemedisfor	-	D. L. B.	-	-	425	-	-	Det bemærkes at Lejligheden Købstadens 57. Plac, Ejendoms Løst af d. 1. januar.	
"	Martha Marie Olsen	K	27/7	1881	Maribo (Lolland)	"	"	Husmoder	"	-	"	-	-	"	-	-	"	
1 Sal	Loren Jørgensen	M	18/7	1880	Osleralling	Dansk	Gift	Husfader	Chauffør	-	Thomas Ths. Sabro & Co	-	-	528	Kirkegaardsvej 17	-		
"	Anne Marie Jørgensen	K	18/10	1873	Rosenholm	-	"	Husmoder	"	-	"	-	-	"	-	-		
2 Sal	Ragner Peter Larsen	M	22/7	1904	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsmand	-	Aarhus Havnearbejds	Arbejdsmandens	72692	504	-	-		
"	Helga Marie Larsen	K	3/4	1908	Fulden	"	Gift	Husmoder	"	-	"	-	-	-	-	-	Finstensgade	
"	Pagn Peter Larsen	M	24/11	1931	Aarhus	"	"	Børn	"	-	"	-	-	-	-	-		
3 Sal	Gjinar Kristian Lindberg. Nielsen	M	24/12	1899	Aalborg	Dansk	Gift	Husfader	Maskinarbejder	-	D. L. B.	P. M. F.	37178	336	-	-	Aarhus private Høstskole	
"	Impra Marie Lindberg. Nielsen	K	1/4	1903	Aarhus	"	"	Husmoder	"	-	"	-	-	-	-	-		
"	Killian Impra Lindberg. Nielsen	K	28/7	1926	Aarhus	"	ugift	Børn	"	-	"	-	-	-	-	-		

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendigt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22 Oktober 1940.

E. Olsen
Eierens Navn:

Ejerenes Bopæl: *Knudrøsgade 52/54. Th.*

E. Olsen
Ejersens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2666

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

3/2
Forhus,
Sidehus
m. v.
samt
Etagé

Samtlige Personers fulde Navn

Ved Børn, endnu uden Navn, sættes
„Dreng“ eller „Pige“.

Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum
mellem de enkelte Familier.

Køn-
net
Mand-
køn
(M)
Kvinde-
køn
(K)

Fød-
sels-
dag

Fød-
sels-
aar

Fødested

Der angives:

Købstadens eller Sognets
Navn.
For Personer født i Ud-
landet skrives vedkommende
Lands Navn.

Stats-
borger-
forhold

Personer, der har
dansk Indfødsret,
skrives: „dansk“;
andre anføres det
Land, hvori de
har Statsborgerret.

Ægte-
skabelig
Stilling

Stilling
i Familien

Hustader, Husmoder,
Børn, Slægtning o. l.
Husassistent, Tjeneste-
karl og Løgerende.

Erhverv eller Livsstilling

Hvis nogen har flere Erhverv, anføres
disse, Hovederhvervet først.
Har Husmoderen eller Damesen særligt
Erhverv, anføres disse.

Tele-
fon
Nr.

Her angives
Arbejdsgiverens Navn
for alle, der ikke driver selvstændigt
Erhverv.

Har Husmoderen særligt Erhverv,
angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.

Saa fremt man er Medlem
af en Arbejdsløsheds-
kasse, angives her

Navnet paa
denne

samt
Medlems
Nr.

Helaarlig
Løje af
Lejligh-
heden
(uden
Varmehidrag)
(Udfyldes af
Ejeren)

Hvis Flytning er sket
i det sidste Aar, anføres her
Bopæl 22. Oktober 1939.

Ved Flytning udenbys fra angives Køb-
stadens Navn eller Landkommunens Navn
og Postadresse.

Hvis
Tilflytning
til Aarhus
er sket siden
22. Oktober 1939
anføres her
Datoen for
Tilflytningen.

I hvilken Skole
undervises de paa
denne Liste opførte
Børn mellem
6 og 14 Aar?

Anmærkninger

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Kommunal

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendigt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bla
Fa
o.
sæ
er
pa
me
Sti
hel
i-A
dri
pa

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

ud
nir

Aarhus, den 24 Oktober 1940.

D ♦ F ♦ S
DE FORENEDE JERNSTØBERIER A/S

Frederiksværk
Ejrens Bogalt:

D ♦ F ♦ J
 Europe's largest manufacturer of heavy-duty
 DEERE JOHN DEERE THERMOMASTER

Thorburn
Boydholder

Midl

Folketællings-Skema Nr. 2667

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>(M) Kvindel (K)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Huslader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Lejligheden <small>(uden Varmehidsregl) (Udlydtes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys tra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal	Anders Christensen - Karoline Marie - Pella Margrethe	M	17/2	1882	Vejby	Dansk	G.	Husfader	Arbejdsmand		L. F. Jernstebens	Arbejdsmand	1658					
		K	26/2	1888	Ribunde	-	-	Husmoder			Julius Nielsen	A. Knudsen forb.	399					
		K	17/2	1913	Aarhus	-	Ug	Barn	Lærke									
2. Sal	Ligga Emil Hansen.	M	29/5	1916	Labro	Dansk	G.	Husfader	Bred		Wend Christ L. H. H.	Arbejdsmand	381544					
	Emil Hild Hansen.	K	20/1	1918	Ladmus	-	G.	Husmoder	Dagbladsarbejder		L. J. J. J. J. J. J. J.	Bogbinders	6938					
	Jytte	K	1/1	1932	-	-	Ug	Barn										

2/4

Kommunal

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

bl
Fa
o.
sæ
er
pa
me
St
he
i
dr
pa

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. L i Ejendommen.

Midl

DAVID E. HOLT, *Author*

Ejerens Navn:

Ejerenis Bopael:

Frederiksvaak

D ♦ F ♦ J
 REGIONAL NEWSPAPER STORES

Folketællings-Skema Nr. 2668

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telo- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmeholder) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	✓ <i>Andersine Hansen</i>	K	4/6	1859	Ny Røbing	Dansk	E	Husmoder					500				
=	✓ <i>Louise Jensen</i>	K	22/1	1892	Ny Røbing	Dansk	U	Husmoder									
=	✓ <i>Eugenie Jensen</i>	K	18/4	1889	Ny Røbing	Dansk	U	Husmoder									
=	✓ <i>Mathilde Jensen</i>	K	22/2	1886	Ny Røbing	Dansk	U	Husmoder									
II	✓ <i>Karen Marie Sørensen</i>	K	7/8	1868	Tund	Dansk	E	Husmoder					360				

Folketællings-Skema Nr. 2669

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand (M) Kvinde (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmehæd)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I Sal.	✓ <i>Grethe Marie Nielsen</i> ✓ <i>L. P. M. Christen Hansen</i>	<i>H</i>	<i>19/5</i>	<i>1880</i>	<i>Jüllene</i>	<i>Dansk</i>	<i>Enke</i>	<i>Husmoder</i>	<i>Pladsmid</i>		<i>Andersen og Poulsen</i> <i>af J. Olsenhedevej 4</i>	<i>Indtækt &</i> <i>Arbejdsløshedskasse</i> <i>57021</i>		<i>Monteborgvej 20 F.</i>			
I Sal.	✓ <i>Ligvald Dagny Petersen</i> - <i>Ema Emilie Petersen</i> - <i>Anny Kirsten Petersen</i>	<i>M</i> <i>K</i> <i>K</i>	<i>19/2</i> <i>13/1</i> <i>22/2</i>	<i>1900</i> <i>1911</i> <i>1935</i>	<i>Århaab</i> <i>Viborg</i> <i>Ebeltoft</i>	<i>dansk</i> - -	<i>Husmoder</i> - - <i>Barn</i>	<i>Municipalbestyrelse</i> <i>Husmoder</i> <i>Barn</i>				<i>Arbejdsløshedskasse</i> <i>i Danmark</i> <i>105004</i>					
II Sal.	✓ <i>Jytte Christian Mortensen</i> - <i>Oluf Christian Rasmussen</i> - do - - <i>Henning Rasmussen</i> - do - ✓ <i>Jens Christian</i>	<i>M</i> <i>K</i> <i>M</i> <i>M</i>	<i>22/5</i> <i>26/7</i> <i>9/6</i> <i>28/3</i>	<i>1891</i> <i>1894</i> <i>1920</i> <i>1868</i>	<i>Roslev, Skive</i> <i>Roslev</i> <i>Skive</i> <i>Ligby</i>	<i>dansk</i> - - -	<i>Gift</i> - - - <i>Husmoder</i> <i>Enke</i> <i>Husmoder</i>	<i>Husmoder</i> <i>Enke</i> <i>Enke</i> <i>Husmoder</i>	<i>Indtækt</i> <i>Indtækt</i> <i>Indtækt</i> <i>Indtækt</i>		<i>Indtækt &</i> <i>Arbejdsløshedskasse</i> <i>Indtækt &</i> <i>Arbejdsløshedskasse</i> <i>61226</i>		<i>700</i>				

5/4

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Ejerenes Bopæl: *Kendingsgade 11*

Joh. Mortensen
Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2670

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Seelskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3
5	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand (M) Kvinde (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmeholdning) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
I	Hans Vilhelm Lange - Tori Marie Lange - Tommi Lange	M	5/4	1868	København	Dansk	Gift	Husfader	Altersvækket da					420	Liljandegade 103E			
I	Jørgen Rasmussen - Johanne Mathine Jensen	M	27/12	1866	Krøgersbo	Dansk	E	Husfader	Pensionist					500				
I	Anna Thorsen - Lilli Thorsen	K	24/4	1916	Grenaa	Dansk	U	Husmoder	Altersvækket					2 76	Liljandegade 51, Grenaa 10.1.1940			
I	Viggo Werner Larsen	M	24/3	1914	Lilje	Dansk	U	Husmoder	Altersvækket									

5/3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsoavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20 Oktober 1940.

Elerens Navn:

Jens Rasmussen

Ejerens Bopæl:

Knudrigade 15^e

Ejeren eller Vicejärens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2671

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkerøgstær de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hans- v. (M) Kvindel- v. (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjlig- heden (uden Varmehidsregi) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Forhus 2 Sal	Anton Brøndalsen	M	20/2	1875	Korslet	Dansk	Gift	Husfader	Aldersrentenyder				420 Kr				
1 Sal	Emilias Holm, Nilsens Sommer	K	13/8	1870	Skjoldstrøg	Dansk	E.		Aldersrentenyder				500				
St	Thorvald Nielsen	M	28/1	1870	Aulum	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsmand			7. Okt. Forhus 362/15	475	Thorvald 93			
St	Oline Nielsen	K	13/1	1888	Holtebo	Dansk	Gift	Husmor	Husmor								
	Engel & Nielsen	K	21/9	1934	Aulum	Dansk											
Yd. H.	Alfred Berthelsen	M	14/10	85	Omslev	Dansk			Arbejdsmand		Aarhus Skolekolekt. Dansk A Forhus 12/1961.		336				
St	Mary Holm	K	3/3	1917	Tieldhalde		Ug		Kontorass.								

3/4

Kommuna

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

b
F
c
s
e
F
r
s
l
i
c
l
r

Heraf opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

MiPAGE 2 LEFT HAND
PAGE 2 RIGHT HAND

Ejerss Navn:

Ejersens Bopæl:

Anten Brøndalsen
Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2672

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Kobstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmehidsregulering) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Kob- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
10, 2. etage	✓ E. Thomsen, Knudsen	M	3/12	1886	Tammen	Dansk	gift	Husfader	Landmand	1682			840				Fr. Kaarstén	
"	✓ Marie Thomsen, Knudsen	K	1/6	1893	Sjærsby	"	"	Husmoder										
"	✓ E. Thomsen, Knudsen	M	3/3	1920	Aarhus	"	gift	Børn										
"	✓ Bodil Thomsen, Knudsen	K	2/6	1930	Aarhus	"	"	"										
"	✓ Børge Thomsen, Knudsen	M	2/6	1930	Aarhus	"	"	"										
3, 3. etage	✓ Pasmus, Harald Pasmussen	M	5/12	1914	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Chauffør			D.A.F.	375804	Dannebrogsgade 5 I				
"	✓ Ingrid Jensen, Pasmussen	K	14/12	1914	Aarhus	Dansk	gift	Husmoder						"				
"	✓ Bent Pasmussen	M	25/6	1939	Aarhus	Dansk	gift	Børn						"				
"	✓ Holst, Børn (Dreng)	M	2/10	1940	Aarhus	Dansk	"	"						"				

Kommunal

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendigt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bl
F
o.
s
et
p
m
S
h
i
d
P
u
n

Heraf opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Mic

Aarhus, den 7^{de} Oktober 1940.

Elizans Nayan:

Ejeren Bopæl:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2673

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)</small>	Køn- net <small>Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Det angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anfører det Land, hvori de har Statsborgerret.</small>	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Huslader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
III	Hemmelte & Schelde		26	74	Edsberg	Dansk	Kommune				

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Aften (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditlejning, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sæglærer Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Belørdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 21 Oktober 1940.

Ejers Navn:

J. Th. Thomsen

Ejers Bopæl:

Strudsgade 21

J. Th. Thomsen
Ejers eller Viceejers Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2674

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	3
7	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Mand- kun (M) Kvinde- kun (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, an- disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Lejligh- heden (uden Varmebidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Sum	✓																
	Luthen Rasmussen	M	2/4	1881	Slet Fjeller	dansk	gift	Husfader	Bordhushjælper					532	Holgerudsgade 7	14/10/39		
	Luna Rasmussen	K	9/11	1886	Gallus	-	-	Husmoder										
	Carl Hutz Brandstrup Rasmussen	M	30/6	1926	Narhø	-	-	Barn										
I	Sal	✓																
	Frederik Petersen	M	19/5	1878	Landsby	dansk	gift	Husfader	Skovarbejder		Skovlensvejgaard.	Tømmeret	271A	625				
	Emma Marie Petersen	K	19/6	1877	da	ar	-	Moder						6				
I	Sal	✓																
	Harald Jago	M	20/12	1890	Skibby Høsten	dansk	gift	Husfader	Klædefabrikant					625				
	Clara Emilie Jago	K	29/8	1896	Trylsjersbo	-	gift	Husmoder										
	Aage Robert Jago	M	1/3	1923	København	-	ug	Barn	Malerlærling		H. A. Lønnen	Malermaater						
	Paen Holger Villy Jago	M	26/4	1931	Aarhus	-	ug	Barn										
I	✓																	
	Anne Viggo Jago	M	16/11	19	København	dansk	ing	-	Købmænd									mdt. Tyskland:

2/3

TILLÆGSLISTE

for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommunal

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaar* det vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bl
Fa
o.
sa
er
pa
m
St
he
i
dr
pa
u
n

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

Mič

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejereni Navn:

Sarah Jago

Ejerens Bopæl:

Kuaring 23

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2675

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skriver: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Huslæder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Værmehidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. Sal	Thora Løise Niels Thordahl Løise	K	17/4	1888	Lille Aarhus	dansk	Enke	Husmoder Søn	Høvelmedarbejder	g. Muir-fager.							
2. Sal	Charles Rasmussen	M	19/1	1902	Rinde		E.		Kend.	Tyskland.							
3. Sal	Maren Andersen	K	17/1	1868	Næstved Lyby	Dansk	Enke	Husmoder									
	Ralph Lilly Løise	K	3/3	20	Aarhus	d.	ug		Husass.								(1902-40) Højsholm Skole

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forseaaende* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opfores alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forreining i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Eigens. Navn:

Ejerens Bopæl:

Ejers eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2676

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	9

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Forhus. Hld.	Henrich. Frederik. Sørensen.	K.	11/9	96	Tisthuys	dansk		Husfader	Arbejdsmænd					480 K				
do	Sigrid. Sørensen.	K.	16/10	1900	Egaa	dansk		Husmoder										Nørrebrogade
do	Harry. Marius. Rasmussen.	K.	28/10	1927	Aarhus	dansk		Børn										
do	Hilma. Inger. Marie. Sørensen.	K.	13/5	1938	Aarhus	dansk		Børn										
do	Pigo. Oswald. August. Sørensen	K.	13/10	1939	Aarhus	dansk		Børn										
Stue	Henning Henningsen	M.	24/3	1871	Esby	dansk	g	Husfader	Alerisrentbryder					480 K				
	Laura Emilie Henningsen	K.	22/11	1879	Lohals	dansk	g	Husmoder										
	Asa Eline Marie Henningsen	K.	5/12	1903	Tved	dansk	ug	Datter	Lysvike									
I Sal	Johanne Kristensen	K.	2/3	1907	Nybyhøj	dansk	Lyr	Husmoder						624 K	Norgade 36			Nørrebrogade
	Erking. Kristensen	M.	9/2	1927	Soldby	dansk		Børn										
	Heming Marius Kristensen	M.	3/5	1930	Sals	dansk		Børn										
	Leif Kristensen	M.	19/2	1935	Aarhus	dansk		Børn										
	Einar Frøst.	M.	27/7	90	Portrup	"	Spr.	Foged	Philastrosmark	5017					Skovvej 85			
										2691								
I Sal	Charles Chr. Jørgensen	M.	3/11	1851	Nørre Høj	dansk	Enkel	Husfader						600 K				
Bogkædet.	Charlotte Jørgensen	K.	1/9	1861	Thorsager	dansk		Husmoder										
I Sal	Helga Larsen	K.	4/3	1902	Gylding	dansk	Ugift	Husassistent	Arbejdende					288 K	Skovvej 168			Larsgade
"	Ole Larsen	M.	3/9	1951	Sedbed	dansk		Børn										
"	Sage Bernd Larsen	M.	5/4	1939	Aarhus	dansk		Børn										
2den Sal	Osa Christensen	K.	24/2	1902	Hals Sogn	dansk	ugift	Husmoder	Husassistent.					192 K				
	Lejvind Christensen	M.	8/9	1938	Aarhus			Søn										
186.	Elisabeth Johanne Olsen	K.	20/10	1886	Korsens	-	F											

12
9

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaend* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejeren's Navn:

Ejerenes Bopæl:

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2677

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	13

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Heraf onføres alle **indenhys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22 Oktober 1940.

Elerens Navn:

Ejerens Bopæl:

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2678

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
11	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

[illegible]

TILLÆGSLISTE

for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommuna

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaevdt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus,
Sidehus
o. s. v.
Etage

Tillægsskema II.

Heraa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Verhous,
Sidehous cov
Flage

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22 Oktober 1940.

Ejerenes Navn:

Eijerens Bopael:

Ejeren eller Viceverdens Underskrift:

Folketællings-Skema Nr. 2679

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
11	15

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etag	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hand- værk (H) Købt (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Støtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Løn af Løjligh- heden (uden Varmehidragt (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal	Willy Carl August Smill	H	24/7	1894	Aarhus	Dansk	E	Husfader	Lindhø		N. E. Høkkelsen	Lindhø	3906	480			
	Anna Skjødtalene	H	16/10	1895	Tyskland		E	Husmoder									
	Knud Werner	H	19/5	1896	Holstebro			Børn									Paradis.
	Lissy	H	24/7	1897													
	Kancy	H	19/7	1899													
	Alma	H	5/6	1901	Varde												
	Freddy	H	8/12	1904	Holstebro												
	Inge	H	27/7	1907	Aarhus												
I Sal	Rasmus Pedersen Lemming	H	11/4	1889	Tubstrup	Dansk	E	Husfader	Fiskehandler				650				
	Ingeborg Hansine Lemming	H	9/10	1895	Roskilde			Husmoder							Jordensvejsgade 11		
	Uta Margrethe Lemming	H	24/7	1919	Aarhus			Børn									
	Ellen Marie Lemming	H	14/7	1922													Paradis
	Inge Birgit Lemming	H	2/5	1929													
	Knud Erik Lemming	H	25/4	1934													
II Sal	Ludvig Andreasen	H	18/4	1900	Viborg	Dansk	E	Husfader	Arbejdsmand				500		Herluf Trøllsgade 22		
	Asbjørn Johanne Andreasen	H	21/5	1906	Genaa		E	Husmoder									
	Poul Erik Andreasen	H	18/4	1925	Aarhus			Børn									Niinebrøge
	Ove Kristen Andreasen	H	3/11	1929	Horslev												Paradis
	Solve Margit Andreasen	H	12/2	1930	Horslev												
	Inge Andreasen	H	23/9	1935	Aarhus												
II Sal	Edith Nielsen	H	10/7	1912	Favrre								180				Kusvater har ikke kunnet komme her komme
Køber	Henri Marie Jensen	H	1/10	1914	København	Dansk	E	Husmoder					360				Niinebrøge
	Ellen Helene Jensen	H	1/10	1932	København			Børn									
	Inger Marie Jensen	H	23/7	1934	Hjöllund												
	Jens Poul Jensen	H	2/9	1936	Aarhus												
	Kalle Robert Jensen	H	16/5	1940	Aarhus												

TILLÆGSLISTE

for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommunal

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

b

Tillægsskema II.

Heraf opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L i Ejendommen.

1

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22 Oktober 1940.

Ejerenas Navn:

Ejerenes Bopæl:

Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2680

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Børn (3) Kvinder (5)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Huslader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løjerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligh- heden (uden Varmeløstog) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus Kælderen	Emilia Sofie Sørensen	K.	27/10	1898	Lyngaa p. Halden	D.	U.	Løjerende	ingen					18076	København 3. Tangen 3.	15 April		
Sidehus Kælderen	Rasmus Peter Pedersen Pösin	M.	29/3	1863	Helgenæs Løge	Dansk	S.	Hjælper	Alterspensker					18076	Bramminggade 11			
Stuen	Olaf Rasmussen Anne Sørensen	K.	26/10	1876	Carlus	dansk	U.		Løjerende.		Carlus Jampersen			500.	Helgenæsvej 14.			
1ste Sal.	Christian, Wilhelm, Adolf, Hing. Olga, Frederikke Hing. Lilli Hing	M. K. K.	26/8 13/8 26/8	1875 1881 1912	Barhus	D. - -	G. G. U.	Huslader Husmoder Datter	Litografisk Trykhu. Husmoder Husmoder		Metalodan. Højbjerg. Lithografisk Trykhu. Lithografisk Trykhu.	Handels- Kontorassistente No. 136	6,00 1,00					
2den Sal.	Laina Jussine Pedersen	K.	27/10	1898	Viborg	dansk	U.		ingen					267				

2/5

Kommuna

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

bl
F
o
sa
e
p
m
S

h
i
d

p

u

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Mic

Aarhus, den 22 Oktober 1940.

Elerens Navn:

Ejerens Bopæl:

Ejeren eller Viceværtens Underskrift _____

Folketællings-Skema Nr. 2681

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
5	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsret, skrives "dansk"; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Huslader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene andet Erhverv, anføres disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmehidrag) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optærede Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	Carl Peter Arnold Nielsen og Jacine Betty Jacobine Nielsen Caroline Amalie Nielsen	M. K. K.	1/6 9/11 3/10	1899 1895 1921	Thiirø Thiirø Thyckland.	dansk dansk dansk	M. E. M.	Stegning Husmoder Datter.	Formand for den Arbejdsløse Kontorelev	Handelskassen 2275	450					
1 Sal	Bertha Anna Louise Westphall Hend Georg Westphall Erik Frederik Westphall	K. M. M.	3/4 24 14/1	1882 1919 1921	Fynland Aarhus Aarhus	Dansk dansk dansk	frk. Børn Børn	Husmoder Børn Børn	Indarbejdet og Typograf Kontorelev	Marie Christensen Handlingsmands Kontor. Bogtrykker 1. Westphall Aarhus Jernbanestations Kasse	5075	600	København	18-10		
2	Bertha Anna Louise Westphall Søren Christian Christensen Julie Christensen	K. M. K.	3/4 8/8 14/9	1882 1873 1888	Fynland Aars Aalsø Vindby (Sønder)	Dansk dansk dansk	frk. G. "	Husmoder Husfader Husmoder	Indarbejdet og Typograf Husmoder	Marie Christensen Handlingsmands Kontor. 4/5 Alfur Brønson		600				
3	Edgar Laurits Petersen Marie Margarete Petersen Ellenor Pedersen	M. K. K.	7/8 24 8/3	1889 1898 1922	Thiirø Thiirø Thiirø	dansk dansk dansk	G. G. gift	Husfader Husmoder Børn	Hjælmand Husmoder Kontorelev	D. I. B. Thomsen Aalborg Forhandler Joh. S. Jensen		500				

5/6

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har leiet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12 Oktober 1940.

Esarens Nəvni:

Col. R. A. Wickens, Tacoma

Ejerens Bopæl:

Km. 21.500 37

Billy Martin

Ejens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2682

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
5.	7.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net (M) Kvinde (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmebidrag) (Udfyldes af Bjeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1. etage	✓ Peder Hansen Rasmussen - Julie Marie Hansen Rasmussen ✓ Tommy Hansen Rasmussen	K	4/4	1876	Grundfri	dansk	g	Husfader	Husf		1. etage	Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsmændenes 2763	480				
		K	6/4	1884	Lønnevej	"	"	Husmoder										
		K	20/10	1919	Aarhus	"	ug	Børn	Høstbesidder									
					"									5.78				
1. etage	✓ Niels Svane Nielsen Jensen - Jenny Marie Nielsen Jensen	K	17/2	1878	Grundfri	dansk	g	Husfader	Arbejdsmænd									
		K	6/10	1885	Stillingssønder	"	g	Husmoder										
2. etage	✓ Tage Olesen Jakobsen - Anne Marie Jakobsen - Marie Elisabeth Jakobsen	M	3/4	1915	Aarhus	dansk	g	Husfader	Arbejdsmænd		1. etage	Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsmændenes 2763	500				
		K	1/11	1916	Hovedgaard	"	g	Husmoder										
		K	27/2	1938	Aarhus	"	ug	Børn										
3. etage	✓ Harry Troberg - Ellen Karoline Troberg - John Troberg - Birthe Troberg	M	12/10	1915	Aarhus	dansk	g	Husfader	Arbejdsmænd		1. etage	Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsmændenes 273859	420				
		K	24/10	1915	Aarhus	"	g	Husmoder										
		M	21/5	1937	Aarhus	"	ug	Børn										
		K	16/6	1939	Aarhus	"	ug	Børn										

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Heraaf opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraanævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 22. Oktober 1940.

Eierens Navn:

T. V. Jakobsen.

Ejerens Bopæl:

Knechtsteden 39.

F. V. Jakobson.
Ejeren eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2683

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
1	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Barn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Hand- len (M) Kvindel- len (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.</small>	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Huslader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- kari og Løgende.</small>	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden <small>(uden Værnsbidrag) (Udfyldes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1	Valdemar Mathias Iversen	M	27/4	1903	Odense	Dansk	g	Husfader	Arbejdsmand		Aarhus Olieværk	Arbejdsmand 183688	650					
"	Anne Marie Iversen	K	27/9	1904	Hallbæk	"	g	Husmoder	Børnepaske		Julius Nielsen	Syerskerne						
"	Alice Ingeborg Iversen	K	23/3	1923	Østbøj	"	H	Barn	g									
"	Ebbe Iversen	K	24/10	1925	Østbøj	"	H	Barn	g									
1 Sal	Andrea Kirstine Hansine Olsen	K	10	1879	Aarhus	Dansk		Enke										
2 Sal	Julius August Jensen	K	17/3	1891	Holme	Dansk		Enke					500	Indtægt 6.50				
3 Sal	Marta Kirstine Andersen	K	0/11	1911	Vilby	Dansk		fraskilt	Lørdag		H. C. Jørgensen	Indtægt 6.50	420					
	Louise Kirstine Andersen	K	7/3	1928	"	"												
	Julius Kristian Andersen	K	29/12	1925	"	"												

1/8

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaavidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandvaerk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 23 Oktober 1940.

Ejeren's Navn:

H. Jensen

Ejerens Bopæl:

Rosenkrantzgade 20^e

Välkommen Tillgång
Ejers eller Vicevärdens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2684

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓ 5	Kvinder: ✓ 5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjeneste- kari og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligh- heden (uden Varmehidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal.	Anders Erik Andersen Anna Andersen	M	19	1878	Hjørring	Dansk	3.	Husfader	Opførelsesarbejde		Arbejdsløst	Arbejdsløst						
I Sal.	Frederik Theodor Rasmussen Birthe Hester Rasmussen	M	8/1	1886	Hjørring	Dansk	3.	Husfader	Tøjvæveri		D. S. B.	Tøjvæveri						
II Sal.	Clara, Theodora, Emma, Marie, Hansen Wilhelm Hansen	K	19/3	1897	Horsens	Dansk	3.	Husmoder	Hjælpesmedie		H. Ernst. Rie 1900	Tekstilfabrik						
III Sal.	Margarete Mathilde Jensen Ragna Hansen Poul Hansen Theng	K	30/11	1897	København	Dansk	3.	Husmoder	Lyggetjælpesmedie		Arbejdsløst							

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaaendigt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Heraf opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Ejerenes Navn: *F. Th. Rasmussen*

Ejerenes Bopæl: *Knudrigade 43'*

F. E. Basmussen
Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 2685

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: ✓	Kvinder: ✓
13	10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

45

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Helaaarlig Leje af Lejligheden (uden Varmebidrag) (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Skoven	✓ Edel Norqvæn Jensen	M	25-2	1905	Rindøbygd	Dansk	3	Husfader	Aliebygd		1/3 Aarhus Christen	207 F	1994	650 70			
	Anna Oronika Jensen	YL	11-8	1905	Aliebygd	"	3	Husmoder	"		Aarhus Embalagefabrik						
	✓ Svend Norqvæn Jensen	M	23-12	1929	Aarhus	"	13	Børn	Aliebygd								
	✓ Hedy Norqvæn Jensen	L	12-10	1927	"	"	"	"	"								
	✓ Pinar Norqvæn Jensen	"	1-8	1930	"	"	"	"	"								
	✓ Torild Norqvæn Jensen	"	11-11	1932	"	"	"	"	"								
I Sal.	✓ Frederik Napolion Eriksen	M	6-10	1881	Kyllby-Rinken	Dansk	3	Husfader	Havreund.				100 Kr.	Møjlgade 90			
	✓ Matha Dorothea Eriksen	H	28-12	1893	Haderslev	"	3	Husmoder	"								
	✓ Sagot Kristine Frederikke Eriksen	L	18-6	1918	Kyllby-Rinken	"	10	"	"								
	✓ Jørgen Elise Eriksen	"	29-12	1929	"	"	"	"	"								
II Sal.	✓ Ejnar Riisberg	M	14-12	1891	Borlum	Dansk	3	Husfader	Kjellerup	5475							
	✓ Marie Riisberg	H	15-10	1893	Kibben-Haldum	"	"	Husmoder	"								
	✓ Jørgen Marie Riisberg	"	6-1	1927	Aarhus	"	10	Børn	"								
	✓ Sonja Margit Riisberg	"	14-2	1930	"	"	"	"	"								
	✓ Anna Elisabeth Riisberg	"	23-6	1932	"	"	"	"	"								
	✓ Marie Kjeller	"	16-11	1918	Hjølslund	"	"	Husmoder	"								
III Sal.	✓ Emil Karl Hansen	M	19-1	1891	Aarhus	Dansk	3	Husfader	Rysen				650 Kr.				
	✓ Emil Katrine Hansen	H	6-7	1894	Bjergshøj	"	3	Husmoder	"								
	✓ Carl Robert Hansen	M	4-4	1918	Grønvald	"	10	Børn	Havreund.		Øst Augustin						
	✓ Lars Albert Hansen	"	12-2	1920	Varmest	"	"	"	"								
	✓ Hans Hansen	"	30-6	1926	"	"	"	"	"								
	✓ Jørgen Hansen	"	30-6	1926	"	"	"	"	"								
	✓ Paul Erik Hansen	"	15-5	1924	"	"	"	"	"								

13
10

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Hernaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Ejerenes Navn:

Ejnar Rasmussen

Ejerens Bopæl:

Mudrisge 45°

Prins
Ejeren eller Viceejeren Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 2686

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bodestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: /	Kvinder: /
//	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaframt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
St. ✓	Frederikke Olufsen Sørensen	K.	17/12	1904	Brabrand		g.	Ekspedient										
I Sal. dr. ✓	Mila Sørensen	M.	28/4	1885	Aarhus	dansk	g.	Husfader	Hagresøvej		Jysk Andet Fodrestoff	Aarbejdsmand 940						
	Hanna Magreth Sørensen	K.	2/1	1895	Vare Vissing	"	g.	Husmoder										
✓	Annalise Sørensen	K.	1/10	1921	Aarhus	"	119	Datter	Løse		Elle Christensen							
o	Ellen Lise Sørensen	K.	3/4	1924	Aarhus	"	119	Datter	Løse		Julius Nielsen							
o	Tage Sørensen	M.	23/6	1925	Aarhus	"	119	Søn	Salatensvej		Aarhus Christensen							
	Jonna Sørensen	K.	24/11	1933	Aarhus	"	119	Datter										
I Sal. th. ✓	Tage Sørensen	M.	23/2	1912	Baby	dansk	g.	Husfader	Chauffør.			Chauffør 298.						
	Karin Margrethe Sørensen	K.	9/7	1918	Bjergby	"	g.	Husmoder										
	Linn Lise Sørensen	M.	30/3	1938	Bakke	"	ug	Søn										
	"Dreng"	M.	17/9	1940	Aarhus	"	ug	Søn										
II Sal. dr. ✓	Christian Sørensen	M.	29/9	1905	Olling	dansk	g.	Husfader	Barber									
	Emma Margrethe Anna Sørensen	K.	19/9	1910	Aarhus	"	g.	Husmoder										
	Frederik Sørensen	K.	28/1	1923	Aarhus	"	ug	Datter										
	Hanne Sørensen	K.	11/2	1929	Aarhus	"	ug	Datter										
II Sal. th. ✓	Harald Høj Christensen	M.	12/12	1894	St. Metel	dansk	g.	Husfader	Revisor									
o	Elly Høj Christensen	K.	5/7	1925	Aarhus	"	ug	Datter										
III Sal. th. ✓	Holger Emil Sørensen	M.	24/12	1907	Bakke	dansk	g.	Husfader	Protagge		A. M. Bak og Søn	Jord og Beton 274317						
	Edith Sørensen	K.	8/2	1911	Hakke	"	g.	Husmoder										
	Norma Sørensen	K.	7/2	1932	Hakke	"	g.	Datter										
	Linn Brind Sørensen	M.	13/6	1937	Aarhus	"	g.	Søn										
III Sal. th. ✓	Paul Rosemarie Nielsen	M.	4/10	1905	Aarhus	dansk	g.	Husfader	Kømandsbryde.		Alfred Bruzon.							
	Else Solvej Bryne Nielsen	K.	10/10	1914	Aarhus	"	g.	Husmoder	Byrsk.		Aarhus Løkkeby & Co.							
	Yvonne Rosemarie Nielsen	M.	29/1	1907	Aarhus	"	ug	Søn										
	Yvonne Rosemarie Nielsen	K.	7/6	1938	Aarhus	"	11	Datter										

11
14

Kommun

F

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus, den 23. Oktober 1940.

Ejereni Navn:

Egner Rübberg

Ejerens Bopæl:

Knudrigade 48

Ejeren eller Viceværtens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 2687

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 23.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etagé	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net <small>Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstaden eller Signetur Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.</small>	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafermt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne 13	samt Medlems Nr. 14	Helaarlig Leje af Løjligheden <small>(uden Varmehidrag) (Udlydes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 22. Oktober 1939. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus <small>er sket siden 22. Oktbr. 1939 anføres her Datoen for Tilflytningen.</small>	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I	Anders Larsen Skarfoged	M	27/1	1901	Aarhus St. Boul.	Dansk	g	Husfader	Vognmand	11190								
St	Esther Augusta Skarfoged	K	28/8	1906	Salsørdal Løgn	Dansk	g	Husmoder	Hjerte	"	L. Meyer Rosenogade	Lynhøms Tøjforretning	20551					
I	Jytte Vige Skarfoged	K	6/9	1934	Aarhus	Dansk		Børn										
I	Yous Nielsen	M	20/6	73	Bregnerup Sø	Dansk	g	Husfader	Snedkerarbejde									
	Helene Nielsen	K	20/2	73	do	do	g	Husmoder										
II	Peter Frederiksen	M	30/3	95	Aarhus	Dansk	g	Husfader	Købmand	8649								
	Anna Frederiksen	K	7/16	94	Randers	Dansk	g	Husmoder										
III	Minna Frederiksen	F	13/5	95	Århus	Dansk	uigift		Expedient		Bjergmann Randers H. H.							

3/5

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

[illegible]

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Person *ikke* bor i Aarhus Kommune.

[illegible]

Tillægsskema II.

Hernaa opføres alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

[illegible]

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1940.

Ejersens Navn:

Ejerens Bopæl:

Ejeren eller Vjeeværentens Underskrift.

nmærk-
ning

12

nen.
n, eller som
ommune.

hopæl paa
Selskabets
ærende

iste bevidnes.

